
» “1 »

Zf
\

DIAHIO OFICIAL DA UNIAO - se?a0 3 Ns 26, segunda-feira, 7ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE $0L0N6F£)LE

AVISO 06 ADJUDICAÿAO E HOMOLOGACAO \
PREGAO ELETRfipJICO N« 2022.01.tM.01 - PE \

Precao Eletrdnico N» 2022.01.04.01 - PL Objeto: contratagao de selÿos a $

presUdos na exeeugSo do transpose escolar dos alunos matricufados na Rede Publics
Municipal de Ensino Fundamental e Mddlo, por intermedio da Secretaria de EcfucagSo de
Solonopole/CE, Vencedores: AS Construtora e Transporte EIRELI, inscrita no CNPJ sob 0

74.022.229/0001-63 - itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17,
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, com o valor global de R$ 1.980.573,98 (hum milhao, novecentos
e oUenta mil, qulnhentos e setenta e trds reals e noventa e olto centavos], Adjudlcado pela
Prcgoetra Maria Mbnica Barbosa e Homologado pels Secretaria Elaine Nogueira da Silva,
para que produzam os efeitos legais e juridicos pertlnentcs. Secretaria de Educated. Data:
03 de fevereiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE CONTRATO N» 34/2022 - SMS - T*-
;*

Processo SPU N3 P180249/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, atraves da
Secretaria Municipal da SaOde. CONTRATADA: LABORATORY CLINICO DE SOBRAL LTDA,
pessoa jurfdica inscrita no CNPJ sob N? 07.995.244/0001-09. Objeto: Services de exames
laboratoriais de acordo com a tabela SIGTAP - sistema de Gerenclamerito da Tabete de
Prccedimentos, Medicamentos e OPM do SUS a serem ofertados aos usu4rios da rede
municipal de saOde do Municipio de Sobral/CE e regrao Noroeste do estado do Ceari.
Modalidade; Inexigibllidade N« IN22003 - SMS, Fundamental Legal: Caput do Art. 25 e
Art. 26, inclsos II e 111, da Lei 8.666/1993 c suas alteragdes. Valor Global: R$ 495.276,54
{Quatrocentos e noventa e cinco mil e duzentos e setenta e seis e cinquenta e quatro).
Dotagao Orgamentaria: 07.01.10.302.0072.2316.33903900.1214000000, Piwo de Vigencia:
O prazo de vigencia do contrato seri de 12 (doze) meses, contados a partir da sua
assinatura, nos termos da Lei 8.666/1993. Data da Assinatura: Sobral-CE, 04/02/2022.
Slgnatarlos: Regina Celia Carvalho da Silva - Secretaria Municipal da SaOde e o 5r. Antonio
Mont'Aiverne Lopes Parente - Representante da Empresa Laboratorio Ciinico de Sobral
LTDA, Viviarie de Morals Cavaicarite - Coorrfenadora Juridica da SMS.

Irjfn

Solonopole - CE, 03 de fevereiro de 2022

ELAINE NOGUEIRA DA SILVA

Secretaria de EducacSo

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA

EXTRATO OO INSTRUMENT© CONTRATUAL

EXTRATO DE CONTRATO N* 2/2022 - SEDHAS

Processo SPU Np P179712/2021. Contratante: Prefeltura Municipal de Sobral, etraves da
Secretaria dos Direitos Ilumanos e da Assistencia Social. CONTRATADA: MEDFIO INDOSTRIA
E COMERCIO DE ARTIGOS ODQNTO106ICOS - EIREU, pessoa juridica inscrita no CNPJ N«
06.323.493/0001-18. Fundamentag3o Legal: Art. 31 e Art. 34 clo Decreto Municipal Nÿ

2.257/2019. Objeto: Aquislgoes de Kits de Hlglene Dental Adulto e Infanlil. Modalidade:
Adesao (CARONA) N- AD22001 - SEDHAS h Ata de Registro de Pregos NS 054/2021,
derarrente do Preg3o Eletrdnico Na 015/2021, da Secretaria Municipal da Sandy de Sobral.
Valor Global: R$ 7.232,50 (Sete Mi! e Duzentos e Trlnta e Dots Reais e Cinquenta Centavos).
Dotagoes
23,02.08.244.0156.2203.339032001390000001;
23.02.08.244.0155.2202.33903000.1311000000;
23,01.08.122.0045.2198.33903000.1001000000;
23.01.08,122.0045.2198.33903200.1001000000.
Prazo de Vigencia: 0 prazo de vigencia do contrato sera de 12 (doze) meses, contados a
partir da sua assinatura. Data da Assinatura: Sobral-CE, 31/01/2022. Signatories;
Representante da Contratante: Andrezza Aguiar Coeiho - Secretaria dos Direitos Humanos
c da Assistencia Social. Representante da Contratada: Sr. Jose Jack Donini. Raimundo
Nonato Arranjo Neto - Coordenador Jurfdico da SEDHAS.

EXTRATO DE CONTRATO Na 35/2022-SMS

Extrato do Contrato N9 0035/2022-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da SaOde. CONTRATADA: MEDICAL CENTER
COMERCIO DE PRODUTOS HOSP1TALARE5 LTDA, CNPJ: 07.032.320/0001-72 MATRIZ. Da
Fundamenta?ao: O presente contrato tern come fundamento o edltal do PregSo Eletrdnico
N° 134/2021, Ata de Registro de Preÿo Nfl 116/2021 e seus anexos, os preceitos do direito
publico, a a Lei Federal nQ 8.666/1993, com suas alterapSes, e, ainda, outras ieis especiais
necessarian ao cumprimento de seu objeto. Objeto: Constltui Objeto deste Contrato a
Aqulsÿo de suplernentos, dietas enterais e formulas nutricionals destinadas aos pacientes
acompanhados pelo servi;o de VrgUancia Alimentar e Nutricional, Hospital Douior Cstevam,
Hospital de Campanha Doutor Francisco Alves e Mandatlos Judicials da Secretaria
Municipal da Saude de Sobral, de acordo com as especiflca$3es e quantitativos previstos
no Anexo I - Termo de Referencia do Hditai e na proposta da Contratada. Mcdalidade:
Preg3o ElelrflnJcQ ND 134/2021. Dos Presos e do Reajustamento: O prego contralual global
imports na quantia de R$ 98.196,75 (Noventa e oito mil, cento e noventa e seis reais e
setenta e cinco centavos). Prazo de Vigencia e Execu?5o: O prazo de vigencia do contrato
serf de 12 (doze) meses, contado a partir da sua pubHc3g3o, Signatories: Representante da
Contratante: Regina Celia Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Raimundo Jos6
Moreira Santos. Data da Assinatura: 04 de Fevereiro de 2022. Viviane de Morais Cavalcante
- Coordenadoria Juridica da SMS.

EXTRATO DE DISPENSA DE IICITACAO N" DP220D1 - SME

Extrato de Dispensa de LidtagHo - Processo SPU N‘ P183914/2022 - Dispensa de LlcitagSo
Na DP22001 - SME. Objeto: Contratagao de empress para a prestagao de servigos de
locagao de veicuios em cariter de urgfrncia, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal da Educagao de Sobral, Fundamentagao Legal: Art. 24, inciso IV, e o Art. 26,
inciso I e til, da Lei N0 8.666/1993. CONTRATADA: SINVAL TUR LTDA, pessca juridica inscrita
no CNPJ sob 0 Ns 04,274,447/0001-00, Valor Global: R$ 600.000,00 (selscentos mit reais).
Dotagoes
06.01.12.368.0487.2558.33903900.1500100100;
06.01.12,368.0487.2558.33903900.1571000000;
06.01.12,368.0487.2558.33903900.1553000000;
06.03.12.368.04S7.2547.33903900.1540000000.

Extrato do Instruments) Contratual N0 04022202SEINFRA, resultante da Concorrencia
POblica N® 02/2021-SElNFRA, cujft objetn 6 a coritratagiiu dos servigos de recapeamento

asfdltico, e execugao de calgadas em diversas Ruas da sede do Muntcipio de Ttangua,
conform© financiamento da linha de crediro Prd-Transpoite do Programa Avangar Cidades
do Ministerio do Desenvoivimepto Regional junto a Caixa Economica Federal. Unidade
Administrative: Secretaria de Infracstrutura. Dotagao Grgamenriria: 03.01 - Secretaria de
Infraestrutura - 15.451.028S.1.020 • Pavimentagao de vias e logradouros publicos -
15.451.0284.1.019 - Construgao, reforma e conservagHo de pragas, canteiros e calgadas -
4.4.90.51,00 - Obras e InstalagSes. Fonte de Recurso: recursos federais oriundos de
financiamento da iinha de credito pro-transporte do programa Avangar Cfdades do
Ministerio do Desenvo!vimonto Regional junto H Caixa Economica Federal e recursos
proprios do orgamento do municipio de Tiangua-CE. Vigencia do Contrato: 270 (duzentos e
setenta) dias. Pra2o de Execugiio: 180 (cento e oitenta) dias. Data da Assinatura:
04/02/2022. Contratada: Construtora Luiz Costa LTDA, CNPJ N* OD.779.059/0001-20. Assina
Pela Contratada: Breno Savi'o Bezerrs Freire (Procurarior), Assina pdo Contratante:
Marcello do Nascimento Nunes, Valor Global: R6 2.111,034,96 (dols mllh3o cento e onze
mi! trinta e quatro reais e noventa e seis centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

EXTRATO DO CONTRATO

Qrgamentarias: 23.O2.O8.244.0156.22O3.33903000.1311000000;

Extrato do Contrato; n2 20220039, resultante da Concoriencia N“ 2021.10,21,00, cujo
objeto 6: adequag3o de estrada - recuper3gao de estradas vicinais de Trairl»CE (Ilha-Atola)

Contrato de Repasse N? 902698/2020/MAPA/CA1XA; Empress Vencedora: Construtora
Impacto Comercio e Servigos EIRELI. Perfazendo o valor global de R$ R$ 493.305,52
(quatrocentos e noventa e tres mil, trezentos e cinco reais e cinquenta e dois centavos).

AVISO DE ADJUDICAfAo E HOMOLOGACAO
CONCORRENCIA NS 2021.10.21.001

A Comissau Permanents de Ucitagao da Prefeitura Municipal de Trairi, torna
pubiico o Termo de AdjudicagSo e llomologagao: O Ordenador de Despesas da Secretaria
de Infraestrutqra do Municipio de Trairi, Sr, Francisco Oliveira Dias, no uso de suas
atribuigoes legais e, conslderando haver a ComfssSo de LicitagSo cumprido todas as
exlgfncias do procedimento de lic'ttagSo, cujo objeto e: adequagSo de estrada -
recuperagSo de estradas vicinais de Trairi-CE (llha-Atola) Contrato de Repasse N®

902698/2020/MAPA/CAIXA, vem, Adjudicar e Homologar o presente Processo
Administrativo de LlcitagSo, na modalidade Concorrencia N0 2021.10,21.001, para que
produza os devldos efeitos legais e juridicos. Assim, no termo da legislagao vigente, fica o

presente processo Adjudicadu e Homologado em favor da empresa: Construtora Impacto
Comercio e Services EIREU- vencedora com o menor valor global de R$ R$ 493.305,52
(quatrocentos e noventa e tr6s mil, trezentos e cinco reais e cinquenta e dois centavos).

Trairi-Ce, 28 de janeiro de 2022
FRANCISCO OLIVEIRA DIAS

Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura

Orgamentiirias: 06.01.12.368.0487,2558.33903900.1550000000;

RESULTAOO D£ JULGAMENTO DAS PROPOS7AS

CONCORRENCIA POBLICA NB 2021.09.01.001EXTRATO DE INEXIGIBIUDADE 0E LICITAfAO N* IN22003 - SMS

Extrato de Inexigibilfdade de Llcitagao - Processo SPU N* P180249/2022 - Irrexigibilidade de
Licitagoo N11 IN22003 - SMS. Objeto: Servigos de exames laboratoriais de acordo com a tabela
SIGTAP - Sistema de Gerenclamento da Tabeta de Procedfmentos, Medicamenlos e OPM do
SUS a serem olertados aos usuarios da rede municipal de S3iide do Municipio de Sobral/CE
e regiao Noroeste do estado do Ceara. Fundameritagao Legal: Caput do Art. 25 e Art. 26,
incisos II e III, da Lei 8.666/19S3 e suas alteragoes. CONTRATADA: LABORATORlO CtfNICO DE
SOBRAL LTDA, pe&soa juridica inscrita no CNPJ sob N° 07.995.244/0001-09. Valor Global: R$
495.276,54 (Quatrocentos e noventa e cinco mil e duzentos e setenta e seis e cinquenta e

quatro). Dotagao Orgamentaria: 07.01.10.302.0072.2316,33903900.1214000000.

Esta Comiss3o de LfcitagSo vem publicar o Resuitado do Julgamento

das propostas de pregos da Concorrencia Publica N2 2021.09.01.001. Objeto:

Registro de Pregos visando a future e eventual contrelagSo de empresa para

prestagao dos servigos de iocagao de vefculos, mdquinas e equipamentos

pesados, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Trairi, junto

as Secretariat Municipals e demais Unidades Administralivas. Empresas

Clsssificadas: Ol- Interativa Locagoes & Vervlÿos EIRELI; 02- Ecoserv Construgos

e Servigos; 03-Luck Construgoes e Servigos LTDA - ME; Q4-BRB Servigos e

Comercio EIREU; 05- Alliance LocagSo de Vetctilos EIREU; 06- Lessa Locagoes e

ConstrugSes LTDA; 07- TF Locagfies c Construgoes PInheiro; 08- LR Servigos e

Construgfies EIRELI; 09- Construtora Nova Hidrolandia EIRELI -ME; 10- EC

Produces LTDA; II- Alfanga Locagdes e Servigos EIRELI-ME; .12- Eclipse Servigos

e Locagdes EIREU-ME; 13- Marea Locagdes e Servigos EIRELI. Empresas

Desclassificadas: 01- PGL Servigos, locagoes Construgoes EIREU-ME; 02- Serv

Lokservigos e Locagfies EIRELI; 03- Construtora Smart EIREU -ME; 04- Felipe
Henrique Silva - ME; 05-Pessoa Comercio e ServJgos-Jose Ivanildo de Sousa-EPP;

06- Olivier 5ervigos Locagoes LTDA-ME; 07- Araujo Satalha Servigoes e

Construgoes EIRELI-ME; 08- At. Locagoes EIRELI; 09- Linha do Equaddr

Construgoes EJRELI; 10- Caio Construgoes n Servigos EIREU; 11- XM Locag3o de
Mÿqulnas e Equipamentos EIRELI.; Empresas Vencedoras: 01- Interativa
Locagoes & Vervigos EIREU - sagrou-se vencedora dos itens

07,08,09,10,11,12,13,14 e 15 perfazendo o v«lar global de R$ 5.950.800,00

(cinco milhoes, novecentos e cinquenta mil e oitocentos reals); 02- Alianga

LocagSes e Servigos EIRELI-ME -sagrou-se vencedora do item Ol- perfazendo o

valor global de R$ 526.204,80 (quinhentos e vint« « seis mil, duzentos e quatro

e oitenta centavos).;03- Alliance Locagao de Vc-iculos EIREUME - sagrou-se

vencedora dos itens 02,03,04,05 e 06 perfazendo o valor global de R$

5.905.262,64 (cinco mUhfies, novecentos e cinco mil, duzentos e sesaenta e

dels reais e sessenta e quatro centavos). Fica, a partir da data desta

publicagao, aberto o prazo recursal nos termos do art. 109, inciso I, allnea "b"
da L«i de Licltagdes.

AVI5Q OE LicitAtAO

CONCORRENCIA PUBLtCA Nc CP22003 - SME

Comissao Permanents de Llcltag3o. Data de Abertura: 11/03/2022, as 09h (Horirio dc
Brasilia). OBJETO: ContratagSo de empresa especializada para construgao de Escoia
Vertical, 12 salas, no bairro Alto da Brasilia, no municipio de Sobral - CE. Modalidade: Edltal
de Concorrencia Publics N* CP22003 •SME. Valor do Edita!: Gratuito. INFORMAÿOES: Site:
http://licitacoes.sobral.es,gov.br e h Rua Virfato de Medeiros, N“ 1.250. 49 aridar. Fone:
(88) 3677-1146. A Comissao.

Sobral-CE(‘04 de Fevereiro de 2022.
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO

Presfdente da Comlss3o Permanente cle LlcltagSo

AVISO OE ucrrAtfo
CONCORRENCIA POBLICA Nfi CP22004 - SME

Comissao Permanente de Licitagao. Data de Abertura: 14/03/2022, as 09h (HorariD de

Brasilia). OBJETO: Contratag3o de empresa espadalizada para construgao de Escoia

Vertical, 12 salas, no bairro Centro (Tamarindo), no munldpio de Sobral - CE.

Modalidade: Edita! de Concorrencia PObllca Ne CP22004
Gratuito. INFORMAÿOES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br c h Rua Viriato de

Medeiros, N4 1.250, 4S andar. Fonu: (88) 3677*1146, A ComlssSo.

Sobral-CE, 04 de Fevereiro de 2022.

K ARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO

Presidents da Comissao Permanente de Licitagao

SME. Valor do Edital:

Trairi - Cc, 03 de fevereiro de 2022
WILSIANE SOARES DE OLIVEIRA MARQUES

Presidente da CPL

Document 3<tinado d’gttaimen;e Mr 0* 2.200-2 clo 24/C3/2M1. ICP
cjnc A IfifriesUotvca tie fJme* Wirficai BxoslIcHfa * ICP-awill.

244

0
dociimenU* pod>J Mf verifies(to no endercÿo elcirinice.

hSfpi/AvviW.in.gov.br/autcntlclit3ife.himl, pela cidlgo VS302O3Z0J0ZMZ-14



«r '°A
’1n?, TO

DIARIO OFICIALDO MUNICIPIO DE SOBKAL-Ano VI-NU 1262, scgunda-feira, 07 de fcvereiro dc 2*22'

A•ÿA
• ANEXQ’l -SEGUNDO TERMO DE CONVQCACAU -£DlTAL!Na 0U7/1021 EXTRATODO CONTRATON° 0034/2022 -SMS - PRC

PI80249/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA Ml
SOBRAL, atraves da Secretaria Municipal da Satidc. CON’
LABOR ATORIO CLINICO DE SOBRAL LTDA, pessoa juridica in.senla

no CNPJ sob N° 07.995.244/0001-09. OBJETO: Scrvi<?os de exames
laboratoriais deacordo com a labela SIGTAP-Sisterna deGerenciamenlo da
Tabeia de Procedimentos,Medicamentos e OPM do SUS a serem ofertados
aosusuarios daredemunicipal de saude doMunicipio de Sobral/CE eregiao

Norocstc do estado do Ceara.MODALIDADE: Incxigibilidadc N"1N22003
- SMS. FUNDAMENTACAOLEGAL:Caput do Art. 25 eArt. 26, incisos TI
eIII,daLei 8.666/ 1993 esuas alteratftes. VALOR GLOBAL:RS 495.276,54
(quatrocentos e noventa e eincomil e duzentos e setenta e sets e cinquenta e
quatro). DOTA£AO ORCAMENTARIA: 07. 01. 10. 302. 0072. 2316.
33903900. 1214000000. PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigeneia do
contrato sera de 12 (doze) meses. contados a pavtir da sua assinatura, nos
temios da Lei 8.666/1993. DATA DA ASSINATURA: Sobral/CE,
04/02/2022. SIGNATARIOS: Regina Celia Carvalho da Silva -
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE e o Sr. Antonio Mom'Alveme
Lopes Parentc - Rcprcscntantc da empresa LABORATORIO CLlNICO DE
SOBRAL LTDA. Vivianc dc Morais Cavalcantc - COORDENADORA
JURIDICADASMS.

ESSO SPUN*
Qt'diim InsL-rigSu Nome

36 LIANA MARTA PONTES WPEIRO120313

37 118114 EMANUELLE MENDES DA SILVA
38 MARIA VALF.RfA OF. OLtVEIRA SOUZA123449

11414139 FRANCISCA MAYRLA DE SOUZA

1 2422740 FRANCISCO GILVANVIANA OLIVEIRA
41 FRANCISCO MARIO DE SOUSA121063

11984242 TAUTA LIMA MARINHO
12415043 MARIA LUCILIA DA SILVA

44 1 19579 POMPEIA FERNANDES CISNE
45 118058 DQRfVANLA ARRUDA PRADQ

46 122689 PEDRA XARNELIA FELIX SOUSA
47 113093 GERLtANE MARIA TEXE1RA RODRIGUES CAVIOLA
48 123502 FRANCISCA ROZTELIA SALES DH VASCONCELQS
49 FRANCISCO DE ASSIS LOPES JUVENCIQ123929
50 12091 5 ANTONIA SAMARA UCHOA SIQUEIRA
51 124269 CARLA ALESSANDRA SALES AftREU
52 121659 LUCP.LtA DA SIT.VA JULIO
53 124317 SORAYA FAUSTINQ DA SILVA
54 124)07 JAN1ELLE VENESCLAU SOUSA DOS SANTOS
55 122021 MARIA JQ1CIANE DA SILVA

MARIA DAN1ELE OLIVEIRA LIMA56 124295
12430057 MARIA VIVIANE FERREIRA

S3 J 21243 RAYANE MORAIS DE SOUSA
59 120Q9B JVONEIDK SOUSA AGUIAR
60 NADIA MARIA TORRES DEMENEZES118140

61 118737 CHARL1ANE CANDIDO DO NASCIMENTO

'ANRXO aivpKCtÿRACAO nU NAO ACUMUl.ACAO IC.tCnÿ nK CAUCOS F-MPREGOS KFUN’COÿ PtrRUCAS -
SMSEXTRATO DO CONTRATO N° 0578-20/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
representada pela Secretaria Municipal da Saude. CONTRATADO (A):

Daniela Kercia Pontes Costa. OBJETO: ComralagSo por tempo
determinado, para atender a ncccssidade temporaria de excepcional interesse
publico, mediante a prestaÿao de serviÿo de ENFERMEJRO.
FUNDAMENT©LEGAL:Edital da SeletfoPOblicaN020/2021 - SMS,art.
37,IncisoIXda ConstituiÿaoFederal,noart 154, inciso XIV daConstitute
do Estado do Ceara, no art. 72, inciso IX da Lei Organica do Municipio de
Sobrale o art.4°daLein° 1613/2017,noDccretoMunicipaln° 2562 de 29 de

Janeiro de 2021 e n° 2681 de 18 de junho de 2021. CLAUSULA QUARTA -
DA REMUNERACAO E FONTE DE RECURSOS: O CONTRATANTE
cm contraprestapao pagara ao CONTRATADO, o valor de RS 2.870.00
(DOTS MIL E OITOCENTOS E SETENTA REATS) mensal. Subcl&usula
Ulrica - A despesa resultantc deste tenno ocorrerd a contar das seguintes
dota$des onjamentdrias: 0701. 10. 301.0072, 2283. 3 1900400. \ 2 1 1000000;
0701. 10. 301. 0072. 2283. 31900400. 1214000000; 0701. 10. 302. 0072.
2316. 31900400. 1211000000; 0701. 10. 302. 0072. 2316. 31900400.
1214000000; 0701. 10.305.0072. 2307. 31900400. 1211000000; 0701. 10.
305. 0072. 2307. 31900400. 1214000000; 0701. 10. 302. 0073. 237.
3 1900400. 1211000000; 0701. 1 0.302. 0073. 2376. 3 1900400. 1214000000;
0701. 10. 302. 0073. 2376. 31900400. 1220000002. PRAZO DE

VIGfiNCIA: O presente contrato vigorard pelo prazo de 12 (doze) meses,
contados a partir de 03 de fevereiro de 2022, podendo ser prorragado., nos

termos da Lei Municipal n° 1613/2017. Sobral, 02 de fcvereiro de 2022.
SIGNATARIOS: REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretaria
Municipal da Saude - CONTRATADO (A): Daniela Kercia Pontes Costa -
Vivianc deMoraisCavalcantc -CoordcnadoraJuridicada SMS.

Eit.
(cutadDcivil)_

residence c iLmiiw'liiidu nu Rua
Cidadc

(mcionalidadc)

RG n' _'

Baino

Inscrilo noCPFiob on' __
Eno

N*_.
c nc'j«C3ila't(nnraiado para p mrgo <lc
no PmlViuirj Municipal dc Sobral. DECLARO para us devidos fint junto an Muntcipiu

do Sobral.que:

1 ) NJo e*er\f Otiiru cargo, emprego ou fun(ao.p
Diicta ou Inriitcia, confonwe uiabdccido polo Art. 37,
disjwnlbilidade pan liciramcnte ucercer o cargo/funcao aciiro citqdo.

i Publics Federal. CwaJuul ouMunicipal,
fit! e sua; normali/afocs, tendo assim.

ublica no imbilp da Adminislni
inciso XVI e XVII da

JC3C

CF/!

Lxcrvo oulvo cargo.

I IMuniciMl. Dircia ou Tndireta. iwitt_,l«ada(a) no
__

com carga
lioraria scmarwl Jc_horn, da& _ boras as _hums, passive! rusim, dc ocumulacao licita, por csiaf cm confotmidadc com o
oiubultfcidopelo Art. 37, inciso XVI c XVIIda CF/SS c suns ucrmati&iÿcs.

cmprejjo uu fiinftio pliblic.i nD Smbiin tla Atlnuninncuo Publica i IFcdcrat. f IEsladu.il ou

Art. 37.
XVI- e vedadn B acumulaÿao remuncrada dc cargos pub!jcos, cxctio, quundo huuvcr compalibilidadc dc horirins, ohservado cm
quulqucr esuso o Jispcifito no inciso XI:
B) a di; dois cargos dc professor;
U> a ileurn cargo dc jvtifcssnr ccvn outro iccnico wicicnuTieo;
cla dc doit cargos ou rmpregra privrnivos dc proFssuuiais de saude. com proficsoes reguliinentadas;
XVII - a prnib ii,3a dc tfcumular eslcndc-sc u empregos c c abomge autnrquias. fundaÿttes, cmpicsus publicas, soctcdadct dc
cuwu'iiliu misiu. suas SubsidiIritis, c StdedtiJct conlroTudtA,dircia ou indirclamenlc,peloptxliir.

Dcularu. dinJo, que toinct conhecinicnto do intciiv icor ilo; rturnias ueimti reliuiiinmLu c que cslou cicnlc de que
pcnalidatlc*previstas cm Lci.euso venlw u imruiTcr cmatumulovio ilcgal, durnnic o cxcreicio da fuuvdo porn a quo!

cSlurci sujcilu ds
scrci cumraiddu.

.Sobral.. dc 2U23du

Assinoiura daDccldranii:

Eu, _, rcsidcntc c domiciliado A Run
declarequeali a data presenter

CPF: RG:

( ) N3o possuo Bens a dculuror;
( ) Possuo os seguintei bens mfiveis.imoveis q semoventes:

VulorDescries do bem

I.
TERMO DE RESCISAO UNILATERAL CONTRATUAL - Tenno de
Rescisao UNILATERAL do Contrato n° 0459-24/2021, cujo objeto da
conlratayao e por tempo determinado,para atender anecessidadc temporaria
de excepcional interesse publico de ENFERMEIRA ESPECIALISTA,

finnado entre a PREFEITURA MUNICIPALDE SOBRAL,por interm6dio
de sua Sccretaria* Municipal da Saude, representada pela Secretaria, Sra.
Regina Celia Carvalho da Silva, e a Sra. Francisca Ximenes Mclo. A

Secretariada Saude doMunicipio de Sobral,nouso desuasatribuiÿSes legais

c, CONSIDERANDO que a sclepao do Edita! 24/2021 - cnfcrmciro

Espccialista, 6 espccitlca para o cuidado dc pacicntc portadorcs dc
Hanseniase; CONSIDERANDO que a profissional nao sc adaptou ao

cargo/fuupao, conforme relatorio enviado pela Gerente do Centro de

Referenda cm Infectologia dc Sobral (CR1S); CONSIDERANDO o

disposto na clausula oitava, inciso II, letra ”c’\ RESOLVE: Rcscindir,
uiiilateralmcntc, a partir dc 01 de fcvereiro de 2022, o contrato n° 0459-

24/2021, finnado entre PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, por

intennedio de sua Secretaria Municipal da Saude,e a Sra.Francisca Ximenes

Mclo. ASSINAM: Regina Celia Carvalho da Silva - SECRETARIA
MUNICIPALDESAUDE.

TORNA SEM BFEITO TERMO DE CONTRATO - O MUNICIPIO DE

SOBRAL, atrnvts da SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE,

representada neste ato por sua Secretaria REGINA CELIACARVALHODA

SILVA, resolve tornar sem efeito o Contrato n° 0ÿ55-22/2021 - SMS,

publicado no Diario Oficial do Municfpio N° 1260, de 03 de fevereiro dc

2022, reterente a contrata9iio temporaria do Sr. Ednardo Linhares de Paiva>
na liunpao deMaquciro. Sobral (CE), 04 de fevereiro dc 2022. Regina Celia

Carvalho da Silva - SECRETARIA MUNICIPALDA SAUDE - Vivian© de

MoraisCavalcantc - COORDENADORA JURIDICA DA SMS.

2.
3
4...
S
6....
7

10..

Sobral,_dc dc 2022

Aminnturd do Dcehirante

!. SECRETARIAMUNICIPALDA SATJDE ' .
in- :-v- -ÿgÿV V8':y'-ÿ '6>-\ - *

EXTRATO DEINEXIGIB1LIDADE DE LICITAC-AO - PROCESSO

SPU N° PI80249/2022 - INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N°

IN22003 -SMS. OBJETO: Scrvi9osdeexames laboratoriais de acordo com a

labela SIGTAP - Sistema de Gerenciamento da Tabeia de Procedimentos,

Medicamentos e OPM do SUS a screm ofertados aos usuarios da rede

municipal dc saude do Municipio de Sobral/CE c regiaoNoroeste do estado

do Ceara.FUNDAMENTACAOLEGAL: Caput do Art. 25 c Art. 26, incisos

IJ c III, da Lei 8.666/1993 c suas altcra?6cs. CONTRATADA:

LABORAT6RIO CILINICO DE SOBRAL LTDA, pessoa juridica inscrita

CNPJ sob N° 07.995.244/0001-09. VALOR GLOBAL: RS 495.276,54

(quatrocentos e noventa e cincomil e duzentos e setenta e seis e cinquenta e

quatro). DOTAC'AO ORCAMENTARIA: 07. 01. 10. 302. 0072. 2316.

33903900. 1214000000. Sobral - CE,04 de fevereiro de 2022.Regina Celia

Carvalho da Silva-SECRETARIAMUNICIPAL.DA SAUDE.

no


